
 

 

Zkušenosti z mého jazykového pobytu na Maltě 

 

Jméno: Simona Šafaříková 

Země: Malta 

Název univerzity/instituce: Malta University Language School 

Délka pobytu: 21 dnů, 5.-26.8.2023 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: 

Výuka probíhala vždy v dopoledních hodinách ve dvou časových blocích s půlhodinovou 

pauzou. Celé tři týdny jazykového pobytu byly doprovázeny velmi milými a vstřícnými 

vyučujícími i studenty. Výuka probíhala ve skupinách o počtu 10-14 lidí různých národností 

rozdělených podle jazykové úrovně. Já byla ve třídě s nejvyšší úrovní angličtiny, kde jsme 

rozvíjeli zejména naše konverzační schopnosti a gramatické znalosti. Díky studentům různých 

národností jsem se dozvěděla spoustu nových věcí o kultuře asijských i jihoamerických zemí, 

což beru jako obohacující prvek celého výjezdu. 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: 

Z osobní zkušenosti vím, že studenty s jazykovou úrovní C1 je velmi těžké něco nového z 

cizího jazyka naučit, jelikož tam už není tak velký prostor pro zlepšení, nicméně musím uznat, 

že vyučující si s tím poradili skvěle a jazykový pobyt mi byl z jazykové stránky přínosný.  

Zkušenosti s ubytováním: 

Univerzitní koleje na Maltě jsou posunuty na jinou úroveň. Kampus kromě nově 

zrekonstruovaných pokojů a společenských prostor nabízí i bazén, posilovnu, velké množství 

restaurací, kaváren, papírnictví i lékárnu. Díky tomu, že je to velký komplex skládající se z 

několika bloků devíti patrových budov, člověk jednoduše pozná nové lidi a vytvoří si nová 

přátelství. Ubytování nemá pro mě žádnou negativní stránku a moc bych si přála, aby takové 



 

studentské koleje, kde se člověk bude cítit jako doma a bude tam rád trávit svůj čas, byly na 

více místech. 

Finanční stránka výjezdu: 

Malta po finanční stránce je vcelku drahý stát, takže beru jako velikou výhodu, že jsem měla v 

rámci stipendia hrazenou plnou penzi. Když si ale člověk chce koupit v letních měsících třeba 

zmrzku nebo vychlazený nápoj, musí připravit svoji peněženku na to, že si připlatí.  

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity: 

MULS pořádala výlety po celý týden do různých koutů maltského souostroví, ale osobně jsem 

si žádný nezarezervovala. 

Tipy: 

Člověk by byl až překvapený, kolik ohňostrojů během tří týdnů může vidět. Díky faktu, že na 

Maltě je více než 97 % věřících, slaví se tam svátky každého svatého, které probíhají v letních 

měsících od rána do večera každý den. Slyšíte ohňostroje z každé strany, orchestr z ulic a místní 

v modrých či červených dresech. Každému doporučuji tento místní zvyk vidět na vlastní oči, 

protože to se u nás nikde nevidí. Samozřejmě tipy na místa jsou spíše turistická a plná lidí. 

Modrá laguna na vedlejším ostrově Comino, kam se jednoduše dostanete lodí za pár euro je 

specifická svojí nádhernou modrou barvou – jak už její název napovídá. Dále samozřejmě 

nesmí chybět návštěva Valletty, nejmenšího hlavního evropského města, či návštěva města 

Mdina, italsky známého jako Città Vecchia (v překladu Staré Město), které bylo hlavním 

městem ostrova od antiky po středověk. Lodičkou za pár euro vás místní vezmou na projížďku 

okoloValletty, nebo autobusem můžete na sever ostrova na nějakou z nádherných písečných 

pláží.  

Nezapomenutelný zážitek: 

Osobně nezapomenu na celodenní výlet lodí na ostrov Gozo a na modrou lagunu. Po cestě jsme 

měli možnost vidět celé pravé pobřeží Malty, skály a místa, na kterých se natáčelo velké 

množství seriálů a filmů, včetně třeba všem známých Her o trůny. Kromě tohoto výletu je pro 

mě nezapomenutelný zážitek festival Summer Daze. Festivalové vstupenky jsme si zakoupili 

za 10 Eur a dostala se nám celovečerní dávka koncertů známých zpěváků a skupin jako 

například Farruko, Zara Larsson nebo třeba i Black Eyed Peas. 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: 

Za mě je to jedinečná příležitost, která se už nikdy nemusí opakovat. Určitě stojí za to si zažádat 

o výjezd, protože nikdy nevíte, kdy budete vybráni právě vy     . Pokud se zdráháte si žádost 

podat, jelikož neradi opouštíte pohodlí domova a tři týdny vám přijdou jako dlouhá doba, věřte, 

že tam se jako doma cítit budete. Poznáte nové lidi, vytvoříte nová přátelství a nikdy nebudete 

sami. Já si to tak užívala, že ani nevím, jak ty tři týdny mohly tak rychle utéct. Teď zpětně vím, 

že nemůžu být šťastnější, že zrovna mně se ta příležitost naskytla, a kdybych si tento zážitek a 

zkušenost mohla zopakovat, neváhala bych ani minutu. Ať už je to třítýdenní zahraniční studijní 



 

pobyt nebo Erasmus na celý semestr, určitě neváhejte, a když tu možnost máte, vyjeďte. 

Příležitosti jako tyto se už v budoucnu po škole opakovat nemusí.  

Fotografie: 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 



 

☑️ Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


